- Delégase a la economista María Elsa Viteri Acaitirri, 
Subsecretaria General de Finanzas, represente al señor 
Ministro ante el Directorio del Banco Central del 
Ecuador. Acdo. 273 MEF-2007. R. O. 166 Septiembre  
10  del 2007. 
- Autorízase la emisión e impresión de ciento setenta 
mil (170.000) tarjetas de control de tránsito para el 
Instituto Nacional Galápagos.  Acdo. 274.  R. O. 166 
Septiembre  10  del 2007. 

- Delégase al doctor Gregorio Tello, en representación 
de esta Cartera de Estado, ante el Directorio de 
Autoridad Portuaria de Esmeraldas.

[...]

control de la residencia en la provincia de Galápagos. 
Dcto. 574-A.  R. O.  163 Septiembre  5  del 2007. 

- Establécese en forma temporal un contingente 
arancelario para la subpartida NANDINA 2304.00.00 
de torta de soya, para la importación de un cupo 
máximo de doscientos cuarenta mil toneladas métricas 
(240.000 TM) a realizarse durante los años 2007 y 
2008. Dcto. 582. R. O. 163 Septiembre  5  del 2007. 

- Asciéndese al grado inmediato superior a varios 
capitanes de Policía de Servicios de Sanidad. Dcto. 578. 
R. O. 164 Septiembre  6  del 2007. 

- Dase de baja de la Fuerza Terrestre al TCRN.